Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 25 ноября  2014 года                                                                                 № 15/3
О предложениях ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры по  проекту   градостроительного межевания (актуализации) территории квартала 348 ограниченного: Комиссариатским переулком, Космодамианской набережной, границей разработанного проекта, Садовнической улицей (01.03.017.2011)
В соответствие с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы № 28 от 25 июня 2008 года «Градостроительный кодекс города Москвы», пунктом 22 части 2     статьи 5 Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве, на основании  обращения начальника ТППМ ЮАО Главного архитектурно-планировочного управления Москомархитектуры от 10.11.2014 № 100-02/190-1334/0-10/34,
Совет депутатов решил:
1. Отклонить представленный проект градостроительного межевания (актуализации) северной части территории квартала № 348 района Замоскворечье  ограниченного: Комиссариатским переулком, Космодамианской набережной, границей ранее разработанного проекта межевания, Садовнической улицей в связи с не соответствием представленных «Плана межевания территории»  и «Плана фактического использования территории» существующему положению и «Пояснительной записке»,  для доработки данного проекта.
2. Направить в Департамент городского имущества города Москвы и в ГУП «Глав АПУ» Москомархитектуры предложение о доработке до назначения публичных слушаний представленного проекта межевания в части:
-приведения в соответствие с «Пояснительной запиской» и существующим положением «Плана межевания территории»  и «Плана фактического использования территории»;

- сервитут проезда к участку № 20 отодвинуть от границ с участком     № 19, уменьшить участок № 20 в соответствии с оформленными земельно-правовыми отношениями;

- выровнять смежную границу участков № 14 и № 10 путем наложения сервитута на выступающую восточную границу участка № 10, выделенную на основании ГПЗУ.
3. Направить настоящее решение в Окружную комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в Центральном административном округе.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве  Н.П. Матвеева.
Глава  муниципального  округа

Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П. Матвеев